份号（保密文件才有，例 000001）

密级和期限（秘密、机密、绝密）

紧急程度（特级、加急、平急）

西交院科〔2020〕8 号

西安交通工程学院
关于 2020 年度中青年基金项目立项的通知

各教学及辅助单位、机关处室：

我校 2020 年度中青年基金项目评审工作已结束。现就有

关项目事项通知如下：

一、项目立项情况

经科研处初审，学校专家组评审，确定 68 个项目予以立项

（详见附件）。

二、项目研究时间

2020 年 7 月 1 日—2021 年 6 月 30 日。

— 2 —

三、立项项目预期成果要求及经费支持

1.预期成果最低要求：核心论文 1 篇。

2.项目经费：0.5 万元/项；若项目能够产出更多数量的高

水平成果，向科研处申请追加经费，以签订的项目责任书为准。

四、立项项目及其经费管理要求

1.项目的管理严格按照《西安交通工程学院中青年基金项

目管理办法》规定执行，项目负责人要加强对“中青年基金”

项目的组织实施、经费的使用和协调管理。各院部领导要做好

对项目进度的检查监督工作，确保“中青年基金”项目按计划

顺利实施和完成。

2.我校中青年基金项目实行项目负责人负责制管理，项目

经费待项目完成后一次性报销。

3.2020 年度中青年基金项目一般不允许延期，若未按时结

题，则不给予项目结题奖励。

4.项目负责人须与科研处签订项目责任书，作为项目考评

结题的依据。

附件：西安交通工程学院 2020 年度中青年基金项目立项

名单

西安交通工程学院

                            2020 年 7 月 15 日

附件

2020 年度中青年基金项目立项名单

序

号

项目

编号
项目名称

项目负

责人
部门 项目类型

1 20KY-01 基于 Python的数据可视化过程研究 张俊芳 中兴通信学院 自然科学

2 20KY-02 基于深度学习的目标检测与追踪 张培培 中兴通信学院 自然科学

3 20KY-03
车载天线系统中信号隔离及滤波方案

研究与分析
刘学军 中兴通信学院 自然科学

4 20KY-04
基于有限元分析的直流电动机电磁场

仿真研究
王昭 中兴通信学院 自然科学

5 20KY-05 嵌入式系统中温湿度智能控制研究 姬冠妮 中兴通信学院 自然科学

6 20KY-06 区块链电子签名技术研究 薄博文 中兴通信学院 自然科学
7 20KY-07
编组站各工种作业量分析与奖金分配

方案
孔德扬 交通运输学院 自然科学

8 20KY-08 综合客运枢纽站流线组织 庞婷婷 交通运输学院 自然科学

9 20KY-09
基于大数据的城轨信号系统运维平台

研究
郝菊香 交通运输学院 自然科学

10 20KY-10 最优化理论在铁路运输组织中的运用 高磊 交通运输学院 自然科学

11 20KY-11 基于竞争性的高速铁路动态定价研究 冯娜 交通运输学院 自然科学

12 20KY-12
模态振动理论在车辆疲劳分析中的应

用研究
王玮 交通运输学院 自然科学

13 20KY-13
共享单车与轨道交通接驳行为优化研

究
张海 交通运输学院 自然科学

14 20KY-14 基于可达集的资助车辆控制决策方案 杨旭 交通运输学院 自然科学

15 20KY-15 基于 5G和大数据的智慧地铁研究 孙佩 交通运输学院 自然科学

16 20KY-16 网络化信息采集在智能交通中的应用 唐艺凡 交通运输学院 自然科学

17 20KY-17 应急物资调度分析与研究 朱应莉 交通运输学院 自然科学

18 20KY-18
自适应调整灯时的智慧交通灯系统的研

究
胡小敏 交通运输学院 自然科学

 — 3 —

xjy2021
矩形

— 4 —

19 20KY-19 公共专用道设置及网络布局优化 武可心 交通运输学院 自然科学

20 20KY-20 铁路货运列车状态信息监测系统研究 马礼萍 交通运输学院 自然科学

21 20KY-21 铁路客运站接驳交通系统的研究 王梦杰 交通运输学院 自然科学

22 20KY-22 全钒液流电池储能装置的研究 王亚楠 电气工程学院 自然科学

23 20KY-23 轨道机车用 PMSM运行过渡过程研究 王亚亚 电气工程学院 自然科学

24 20KY-24 降低汽车能耗的最优加油计划 刘珺蕙 电气工程学院 自然科学

25 20KY-25 “5G+AI”在智慧生活中家具场景的应用 谢国坤 电气工程学院 自然科学

26 20KY-26
基于市场表现的大规模间歇性新能源并

网控制技术研究
王娟娟 电气工程学院 自然科学

27 20KY-27 基于 S7-300PLC的矫直机辊缝控制 周红芳 电气工程学院 自然科学

28 20KY-28
分布式电源的微电网并网电能质量控制

技术研究
贾亚娟 电气工程学院 自然科学

29 20KY-29
PLC与 AMESIM技术在液压系统中的应用

研究
郑凯 电气工程学院 自然科学

30 20KY-30
基于多传感器信息融合与 PFID 技术的机

器人定位追踪系统研究
南江萍 电气工程学院 自然科学

31 20KY-31
航空电磁快速成像算法在轨道交通采空

区探测中的应用
郑建波 电气工程学院 自然科学

32 20KY-32 牵引变电所综合自动化新技术的研究 赵倩 电气工程学院 自然科学

33 20KY-33
基于现场控制的城市轨道交通能源管理

系统
尚丽莎 电气工程学院 自然科学

34 20KY-34
高铁中继站信号巡检系统异常报警技术

研究
杜巧玲 电气工程学院 自然科学

35 20KY-35 城市轨道交通平交道口控制系统研究 吴文艾 电气工程学院 自然科学

36 20KY-36 基于 PLC机械手控制系统的设计与研究 曹海兰 机械工程学院 自然科学

37 20KY-37 航空结构件制造柔性工装系统研究 吴玲 机械工程学院 自然科学

38 20KY-38
宁波地铁 1号线宝幢-霞浦段转向架构架

的力学性能分析
闫树军 机械工程学院 自然科学

39 20KY-39 细水雾灭地铁隧道火灾数值模拟研究 刘晶 机械工程学院 自然科学

40 20KY-40 几种代数结构上的模糊滤子理论 姜曼 公共课部 自然科学

41 20KY-41 利用大数据方法探讨数学问题 肖楠 公共课部 自然科学

xjy2021
矩形

 — 5 —

42 20KY-42
基于秩函数表示方法的粗糙集与属性约

简研究
毛玲玲 公共课部 自然科学

43 20KY-43 丝瓜络仿生材料在缓冲材料的应用 曹高飞 公共课部 自然科学

44 20KY-44 Cu/Ce掺杂 Zn0的光催化机理研究 李佩欣 公共课部 自然科学

45 20KY-45
用现代声乐意识重新演绎中国古诗词艺

术歌曲的研究
宁慧

人文与经济管

理学院
人文社科

46 20KY-46
共享经济时代财务人员转型发展面临的

机遇与挑战
白云

人文与经济管

理学院
人文社科

47 20KY-47
西安市学前教育“名校+”教育联合体现

状研究
郝柯羡

人文与经济管

理学院
人文社科

48 20KY-48
乡村振兴战略的可行性策略分析--以陕

西关中地区大荔县为例
陈星宇

人文与经济管

理学院
人文社科

49 20KY-49
数字丝绸之路发展水平测度及推进机制

研究
李海翔

人文与经济管

理学院
人文社科

50 20KY-50
新常态下 PPP项目审计协同治理研究-以

SX省市政道桥项目为例
井晓娟

人文与经济管

理学院
人文社科

51 20KY-51
陕西建筑企业员工培训对工作投入影响

的实证研究
王亚芬

人文与经济管

理学院
人文社科

52 20KY-52
人工智能技术在电子商务中的应用发展

趋势研究
王颖

人文与经济管

理学院
人文社科

53 20KY-53 中国当代流行音乐之民谣音乐文化研究 王力博
人文与经济管

理学院
人文社科

54 20KY-54 校园快递运营管理探析 王娜
人文与经济管

理学院
人文社科

55 20KY-55
基于需求层次理论的高校知识型员工激

励机制研究
王舟

人文与经济管

理学院
人文社科

56 20KY-56
改革开放以来陕西文学的乡土魔幻特色

研究
尹艳艳 公共课部 人文社科

57 20KY-57
“一带一路”国际环境下汉文化传播人才

需求现状及培养途径分析
黄英 公共课部 人文社科

58 20KY-58
基于文学作品审美鉴赏与创造的文学教

育创新发展思路研究
郝玉红 公共课部 人文社科

59 20KY-59
古代西府音乐对关中方言语音影响的研

究
赵晶 公共课部 人文社科

60 20KY-60
从政教伦理到情景交融政治背景下中国

古代散文骈散之争
冯宇 公共课部 人文社科

61 20KY-61
民办高校构建校园体育数字化资源平台

可行性研究
陈洁 公共课部 人文社科

— 6 —

62 20KY-62 体育文化在民族文化复兴中的作用研究 郭攀 公共课部 人文社科

63 20KY-63 新媒体时代下文学创新研究 吴雪 公共课部 人文社科

64 20KY-64 多模态功能的理论研究与应用探讨 周世清 公共课部 人文社科

65 20KY-65 高校人才培养中几个理论问题的探讨 李艳 思政部 人文社科

66 20KY-66
区域高校助力陕西乡村振兴发展路径研

究
曹晓丽 思政部 人文社科

67 20KY-67
新时代陕西教学服务型大学精神文化创

新的研究
雒秋凡 思政部 人文社科

68 20KY-68 陕西乡土文化与乡村振兴研究 郭超妮 思政部 人文社科

  抄送:校领导。

 — 7 —

西安交通工程学院办公室                   2020 年 7 月 15 日印

发

	西安交通工程学院
	关于2020年度中青年基金项目立项的通知